
 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione e indirizzi: Università Politecnica delle Marche; piazza Roma n.22, 60100 
Ancona, Italia; Persona di contatto: Responsabile del procedimento ing Filomena Savini, tel 071 
2203005, PEC protocollo@pec.univpm.it; 
SEZIONE II: OGGETTO 
II.1.1) Denominazione: servizio di raccolta, trasporto e conferimento a trattamento di rifiuti speciali 
pericolosi e non pericolosi provenienti da attività didattiche e di ricerca sperimentale prodotti 
nell’Università Politecnica delle Marche. (CUP: I39I22001100005 – Numero di gara 8826627 – CIG 
95212922B8); 
II.1.2) Codice CPV principale: 905120000-9; 
II.1.3) Tipo di appalto: Servizio; 
II.1.7) Valore totale stimato: Importo a base di gara, riferito alla durata contrattuale di 2 (due) anni, 
€ 160.870,00, (comprensivo dei costi della manodopera, pari a € 35.328,00 e degli oneri per la sicurezza 
da rischi interferenti, pari a € 1.850,00, oltre l’IVA.); opzione di rinnovo per un ulteriore biennio, € 
159.020,00 (oltre IVA); proroga contrattuale, a norma dell’art. 106, comma 11, del D. Lgs. 50/2016, € 
39.755,00 (oltre IVA); il valore globale (complessivo) stimato dell’appalto, comprensivo di tutte le 
opzioni ed i rinnovi, risulta essere pari ad € 359.645,00 (oltre IVA); 
II.2.3) Luogo di esecuzione: Ancona; 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono 
indicati solo nei documenti di gara; 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1.1) Tipo di procedura: aperta; 
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: GU 2022/S 241-694684; 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: MAR.ECO S.r.l., con sede in via Telli n.8, 62014 Petriolo 
(MC); 
V.2.4) Importo di aggiudicazione € 133.836,60; 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.3) Informazioni complementari: provvedimento di aggiudicazione Decreto del Direttore 
generale n. 60/2023 del 6 febbraio 2023; punteggio di aggiudicazione pari a 89/100 punti. 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 
Regionale Marche (ex art. 120, D. Lgs. 104/2010) - Indirizzo postale: via Della Loggia n.24 - Città: Ancona 
- Codice postale: 60121 - Paese: Italia - Telefono: +39 071 206956; 
VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Autorità Nazionale 
Anticorruzione – c/o Palazzo Sciarra via Minghetti n.10 - 00187 Roma - Italia - Telefono: +39 06 367231; 
VI.4.3) Procedure di ricorso: TAR Marche, entro gg. 30 decorrenti dalla comunicazione degli atti ai 
sensi dell’art. 76 del D. Lgs. 50/2016 o, per i bandi e gli avvisi con cui si indice una gara, autonomamente 
lesivi, dalla pubblicazione di cui all’art.73, comma 5, del medesimo decreto legislativo; 
VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: 
vedi persona di contatto di cui al punto I.1); 
VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 24/02/2023 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 
dott. Stefano Ottaviani 

 
 
 


